[image: ]

Российская Федерация
Новгородская область
Боровичский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОГРЕССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

01.08.2022 № 53
п.Прогресс

О внесении изменений в постановление Администрации Прогресского сельского поселения  от 01.11.2019 №115

      В соответствии с решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения  от 20.12.2021 №73 «Об утверждении бюджета Прогресского сельского поселения на 2022год и плановый период 2023-2024 годов (в ред. от 18.01.2022 №84, от 25.02.2022 №87, от 18.04.2022 №93, от 30.06.2022 №101) Администрация Прогресского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Внести изменения в муниципальную программу «Усиление противопожарной защиты объектов и населенных пунктов в Прогресском сельском поселении на 2020-2022 годы» (далее Программа):
	1.1. Строку Паспорта Программы «Объем и источники финансирования Программы» изложить в редакции:

	Объем и источники финансирования Программы
	2020 год- 11,0 тыс. руб.
2021 год- 12,0 тыс. руб.
2022 год- 217,22 тыс. руб.
Объем   финансирования определяется ежегодно с учетом средств, заложенных   в  бюджете Прогресского сельского поселения.

1.2. Приложение к Программе  изложить в  редакции:

                                                                                                                                                   Приложение
 к Программе
                 «Усиление противопожарной защиты
объектов и населенных пунктов
в Прогресском сельском поселении
                  на 2020-2022 годы»

Основные программные мероприятия Программы

	№ п/п
	Наименова-ние мероприятий
	Муниципальный
заказчик

	Ответствен-ные исполните-ли и
соисполни-тели
	Срок испол-нения
	Финансовые затраты
(тыс. рублей)
	Бюджет поселе-ния

	2020-2022
годы
	2020
год
	2021
год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.1.
	Обустройство нового пожарного водоема в
 д. Алешино
	Администрация  сельского поселения
	Администра-ция  сельского поселения
	2020-2022 годы
	11,0
	11,0

	11,0

	1.2.
	Полная очистка пожарных водоемов:
д. Алешино
д. Тини
п. Прогресс, ул. Зелёная
	Администрация  сельского поселения
	Администра-ция  сельского поселения
	2020-2022 годы
	206,72

	12,0
	194,72
	206,72

	1.3.
	Содержание пожарных водоемов (окашивание, чистка)
	Администрация  сельского поселения
	Администра-ция  сельского поселения
	2020-2022 годы
	20,0

	20,0
	20,0

	1.4.
	Приобрете-ние противо-пожарного инвентаря
	Администрация  сельского поселения
	Администра-ция  сельского поселения
	2020-2022 годы
	2,5

	2,5
	2,5

	Итого

	240,22
	11,0
	12,0
	217,22
	240,22

	2.Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Прогресского сельского поселения» и  разместить на официальном сайте Администрации Прогресского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]
    Глава сельского поселения                                         В.В. Демьянова

Пояснительная записка
К проекту постановления Администрации  Прогресского сельского поселения «О внесении изменений в постановление Администрации Прогресского сельского поселения  от 01.11.2019 №115»

Проект  постановления разработан в соответствии с решением Совета депутатов Прогресского сельского поселения от 30.06.2022года №101 «О внесении изменений в решение Совета депутатов  Прогресского сельского поселения от 20.12.2021 № 73 « Об утверждении бюджета Прогресского сельского поселения на 2022год и плановый период 2023-2024 годов».
В соответствии с данным решением финансирование муниципальной программы «Усиление противопожарной защиты объектов и населенных пунктов в Прогресском сельском поселении на 2020-2022 годы» составляет 217,22 тыс.рублей. На 164,72тыс.рублей  увеличились расходы на программу.
Данные средства направлены на мероприятия  по полной очистке пожарных водоемов. Внесены изменения в п/п 1.2 мероприятий программы.
В паспорт программы также внесены изменения. Строка Паспорта Программы «Объем и источники финансирования» изложена в новой редакции.

Ведущий специалист                             Белова Е.В.

image1.png